Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

199Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Julho de 2024 • Edição V CI

ld:089B8917555146AB
OLHO o·,oua 00 PIAUI

e
UlllolHH•aV■lllfO

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS OORES·6S9 FONE: (86)3294-IJ006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.PJ Ol,612,595/0001-07
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.cvm

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Processo Administrativo nº 045/2024

lnexigibilidade de Licitação nº 006/2024

Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal e no uso das
atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII,
da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO o presente procedimento de inexigibilidade
de licitação, referente à CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COMO ENFERMEIRA NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ - PI, em favor de
MARIA ROSELAINE ÇONÇALVES DE SOUSA DIAS, CPF Nº 049.443.923-52,
COREN Nº 000.435.079, RG Nº 3.231.083 SSP-PI, O valor total do contrato de R$
15.000,00 (QUINZE MIL REAIS). será pago ao contratado o valor equivalente mensal
de R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS), com base no Art. 74, inciso III,
da Lei Federal nº. 14.133/2021.

OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ (PI), 26 de junho de 2024

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

ld: 12526F61E417 46ED
OLHO ,·,aua DO PIAUf

e
Ulllo111..-a"n1llffl

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS OORES-659 FONE: (86)3294-D006
CEP 64468-000 • Olho O'Água do Piauí C.N.PJ 01.612.595/000l-07
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: orefmo/hodaqua@hotmail.rom

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, INCISO Ili , DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 007/2024
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DO PIAUI • PI.
CNPJ Nº. 01.612.595/0001-07
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, Nº 659-CENTRO, OLHO D' AGUA-PI
CONTRATADO:
LARA MARIA VASCONCELOS DE LIMA
CPF Nº: 075.445.993-45
ENDERENÇO: AVENIDA AGOSTINHO JOSÉ LEAL, 870 -CENTRO, OLHO D' ÁGUA DO PIAU[(PI)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COMO PSICÓLOGA
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLHO D' AGUA DO PIAUI -PI

FONTE DE RECURSOS: FMS/ FPM/ ICMS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO

PAGAMENTO: O VALOR TOTAL DO CONTRATO DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS) SERÁ PAGO AO
CONTRATADO O VALOR EQUIVALENTE MENSAL DE R$1 .500,00 (MIL E QUINHETOS REAIS).

DATA: 27 DE JUNHO DE 2024

OLHO D'AGUA DO PIAUI

e
UIIAIIHHW&Ylll•O

1 d: 13 B5B4DA41Al46DC

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-ooo6
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.PJ 0l.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: orefmolhodaqua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Processo Administrativo nº 046/2024

Inexigibilidade de Licitação nº 007 /2024

Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal e no uso das
atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII,
da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO o presente procedimento de inexigibilidade
de licitação, referente à CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COMO PSICÓLOGO NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ- PI, em favor de LARA
MARIA VASCONCELOS DE LIMA, CPF Nº: 075.445.993-45, O valor total do
contrato de R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS)será pago ao contratado o valor equivalente
mensal de R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHETOS REAIS), com base no Art. 74, inciso
III, da Lei Federal nº. 14.133/2021.

OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ (PI), 26 de junho de 2024

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

ld: 1518FA529F2B43A9
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO'é..2021/2024

EXTRA TO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1° TERMO DE ADITIVO AO CONTRA TO Nº 065/2023 - DISPENSA Nº 025/2023.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO INTERVENÇÃO DE DRENAGEM NAS LOCALIDADES SANTA TEREZA E SÃO PAULO NO
MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO- PI.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ sob nº
01 .612.598/0001-32.
CONTRATADA: P FERREIRA DA CRUZ CONSTRUTORA L TDA, CNPJ: 35.993.018/0001-16.
OBJETO DO ADITIVO: O presente termo de aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do
Contrato firmado entre as partes em 26.12.2023, assim presente termo de aditivo, fica prorrogada a vigência
do Contrato, pelo período de 90(noventa) dias, a partir do dia 24/03/2024 a 22/06/2024.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, que não colidam com
as deste instrumento.

Novo Santo Antônio (PI), 24 de março de 2024.

~Wa te~R~~
Agente de Contratação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org